

omma maõha-pantu, kárwájá löppetussen, ning
kui nemmá 2 jalga süggáwen omma, poleu suw-
wen ma sissest wáljá-tullewa: ent kui nemmá 3
jalga süggáwen omma, jáwá nemmá õige lühhi-
kesses ning ei olle sügguke ülle ma náttá; wiim-
selt, kui memmá 3, 4 ehk 5 jalga süggáwen om-
ma, sis ei olle neil kunnage iddo. Sedda wisi
om mitto unnikut karehowlit 3 ja üts pool jalga
ma al 2 ajastat aiga árrá-hoijetu, ning omma
wárski ja há maoga olnu.

Üts kaunis assi, puid puhtas tetta ussi-
dest, maõkeisist ning mardikkist.

Mes Amerika-mal sellesinnatse asja polest om
wáljá-mötteldu ning háás löitu, om se, et pu
túwwe sisse ütte mulko lastas, tedda weewliga
árrá-táüdetas, ning kórwaste kinni-sullutas. Üttel
puul, kumma paksus 4-jast 8-ma tollini om
risti lábbi, peab se mulk sórme paksumt ollema,
tõiste puije man neide paksumse perrá. Nelja-
kümne kattesja tunni perrást, mõnnikórd ka nat-
tukenne üdambaste, kaowa tõtteste kíl sárátse wei-
kesse ellája puije páált árrá.

Künnapá-ehk jallaka-pu, üts há assi,
pikse-lógi eest henda hoita.

Selle, et pohjapolitse Amerika-maal ülle-ül-
de kindmáste ussutas, ning neist inuimisist, kea
sáál paljo paigun elláman omma, sesinnane kün-
napá-pu õitse-kui üttes kaitsemisse-asjas pikse-lógi
eest prukitas, om sedda nouwo ette-woetu, neide-
sinnatside puijega us-aidu, ja mõnnen kottussen
ka ma-teid árrá-istutada, et nisamma neil inni-
missil, kea sáál elláwa, kui ka neil reisjil ehk tee-
kájil üts worjo paik olles pikse-ajal. Kui niüd
seddasamma ka saksa-maal om náttu, et kúl mõn-
nikórd ta koggoniste nida ei olle lánnu, kui üt-
teldu, ning weel se promeser Hornemann neide
ilmlikko lodu-asjade perrá-nõudjide koon-ollemisse
man Perliini-linan om sedda tõttes kianitannu,
sis om kúl sesinnane nõuwo-andminne kóhhalt
wasta-wõtmisse wáárt.

Toni-ehk Tanmarka-maal, kün paljo kottus-
sid tamme- ning kóiwu-puijega omma árrá-istu-
tetu, om náttu, et pikne ennám om tamme- kúl
kóiwu-puije sisse lönu. Ka sedda om löitu, et
pikne ennemb katskümmed-kórda jütte tamme-pu